
Determinazione Dirigenziale

N. 1199 del 07/08/2017

Classifica: 010. Anno  2017 (6815080)

Oggetto ANNULLAMENTO  DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  N. 
963/2017  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  CONCESSIONE  DEL 
SERVIZIO  DI  RIPRISTINO  DELLA  CONCESSIONE  DEL 
SERVIZIO  DELLE  CONDIZIONI  DI  SICUREZZA  E  VIABILITA' 
DELLA SEDE STRADALE E SUE PERTINENZE, INTERESSATE 
DA SINISTRI.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare  

P.O.

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - 
AMBITO PATRIMONIO

BIZRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

economia 
2056/2017

2017 18773 0 €  225,00

Il Dirigente /Titolare P.O.

Richiamata la  propria  determinazione a contrattare n.  963/2017 per l’affidamento con procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs.n. 50/2016, della concessione del servizio di  
ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità della sede stradale e sue pertinenze, interessate da  
sinistri;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1199 del 07/08/2017

      1 / 2



Atteso che con il suddetto atto si approvavano i seguenti documenti di gara, che venivano trasmessi al 
competente Ufficio Gare e Contratti della Città Metropolitana:

a) Relazione tecnica illustrativa

b) Capitolato speciale, 

c) Schema di contratto;

d) Elementi essenziali del disciplinare di gara.

Dato atto che si è valutata successivamente l’opportunità di procedere all’affidamento del servizio in 
tre lotti, corrispondenti alle 3 zone in cui è attualmente suddivisa la rete stradale gestita direttamente 
dall’Ente;

Ravvisata  dunque  l’opportunità,  da  un  maggior  approfondimento,  di  annullare  la  suddetta 
determinazione n. 963/2017 e di procedere con separato atto all’adozione di una nuova determinazione 
a contrattare;

Visto il Decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Firenze n. 67 del 31/12/2015 e ss.mm., con il  
quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;

Visto l’art. 163 del D.lgs. 267/00;

DETERMINA

Per quanto riportato in premessa,

1. di  annullare  in  via  di  autotutela  ai  sensi  dell’art.  21  quinquies  della  legge  n.  241/90  la  
determinazione n. 963/2017 con la quale era stato disposto l’avvio della procedura di gara per  
l’affidamento della concessione in oggetto in un unico lotto.

2. di dichiarare economia per l'importo di € 225,00 sul capitolo 18773 impegno 2056/2017.

3. di provvedere con separato atto all’adozione di una nuova determinazione a contrattare.

4. di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, alla Direzione Gare e alla Segreteria 
Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            07/08/2017                   

    TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - AMBITO PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1199 del 07/08/2017

      2 / 2


